
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО 

РЕШЕНИЕ 

 
31.07.2024 №_13/5__ 
 

О согласовании проекта адресного 

перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в 

краткосрочный план реализации в 

2033, 2034 и 2035 годах региональной 

программы капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на территории 

внутригородского муниципального 

образования Бибирево в городе 

Москве 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16 декабря 

2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением 

Правительства Москвы от 01 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении 

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских 

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города 

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

на территории города Москвы», рассмотрев обращение префектуры Северо-

Восточного административного округа города Москвы от 12.07.2024                    

№ 01-14-2383/24, Совет депутатов муниципального округа Бибирево решил: 

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов, 

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 

годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории внутригородского 



 

муниципального образования Бибирево в городе Москве согласно приложению к 

настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с Уставом 

муниципального округа Бибирево и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Бибирево 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Бибирево города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бибирево Аршанского А.В. 
 
 
 

Глава 

муниципального округа Бибирево                                       А.В. Аршанский



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Бибирево 

от 31 июля 2024 года № 13/5 

 

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 

2034 и 2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории города Москвы (далее - краткосрочный план), расположенных на территории внутригородского 

муниципального образования Бибирево в городе Москве 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по ремонту, 

замене, модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений. 

1.1 

Общая площадь многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, 

кв.м. 

1 625 104 

1.2 Год реализации краткосрочного плана, гг. 

Предельный размер общей площади многоквартирных домов (п.1), 

подлежащих включению в краткосрочный план, соответствующий году 

реализации краткосрочного плана, кв.м. 

1.2.1 2033 год 486 032 

1.2.2 2034 год 487 674 

1.2.3 2035 год 651 398 

1.3 
Административный 

округ города Москвы 

Внутригородское 

муниципальное 

образование 

Адрес многоквартирного дома 

Общая 

площадь, 

кв.м. 

Срок выполнения 

работ и (или) услуг 

по капитальному 

ремонту, гг. 



 

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и 2035 годах запланированы работы по 

капитальному ремонту общего имущества, за исключением домов, в которых запланированы только работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта 

1.1 Северо-Восточный Бибирево Алтуфьевское шоссе 102Б         28 505    2034  

1.2 Северо-Восточный Бибирево Алтуфьевское шоссе 74         44 282    2035  

1.3 Северо-Восточный Бибирево Алтуфьевское шоссе 78         44 082    2033  

1.4 Северо-Восточный Бибирево Алтуфьевское шоссе 82         44 051    2035  

1.5 Северо-Восточный Бибирево Алтуфьевское шоссе 86         38 916    2034  

1.6 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 11Б         14 130    2033  

1.7 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 17           5 829    2034  

1.8 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 17Б         14 190    2035  

1.9 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 19           5 920    2033  

1.10 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 3А           9 555    2033  

1.11 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 3Б         10 496    2033  

1.12 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 5           5 862    2033  

1.13 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 9А         14 736    2033  

1.14 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 9Б         10 575    2035  

1.15 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 10           8 562    2033  

1.16 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 12А         14 167    2033  

1.17 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 16           5 902    2034  

1.18 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 17           5 906    2035  

1.19 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 19           8 255    2033  

1.20 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 19В         10 238    2035  

1.21 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 21           8 820    2033  

1.22 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 23Б         13 667    2033  

1.23 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 23В         13 593    2033  

1.24 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 4         16 614    2035  

1.25 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 4Б         10 544    2035  

1.26 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 8В         14 211    2033  

1.27 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 9         16 653    2035  



 

1.28 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 18           4 245    2034  

1.29 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 22           4 259    2034  

1.30 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 32         22 181    2033  

1.31 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 33         16 436    2035  

1.32 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 33А           8 303    2033  

1.33 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 36           6 504    2034  

1.34 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 36Б           7 171    2035  

1.35 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 37         11 058    2035  

1.36 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 39           8 266    2034  

1.37 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 41         13 727    2033  

1.38 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 41А         11 086    2034  

1.39 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 46         10 784    2033  

1.40 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 47         16 389    2034  

1.41 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 48           7 106    2034  

1.42 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 48А         14 490    2033  

1.43 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 49         13 892    2034  

1.44 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 51Б           8 284    2034  

1.45 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 52         18 045    2033  

1.46 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 54           8 583    2033  

1.47 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 54А           5 889    2033  

1.48 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 55         16 428    2035  

1.49 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 56           5 854    2033  

1.50 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 58         17 883    2035  

1.51 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 58А         10 686    2035  

1.52 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 58В           5 403    2034  

1.53 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 59         14 830    2033  

1.54 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 59А           8 304    2035  

1.55 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 10А         14 180    2035  

1.56 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 10Б         13 675    2035  

1.57 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 10В           6 356    2033  



 

1.58 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 11А           5 914    2033  

1.59 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 12           5 911    2034  

1.60 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 13А           5 880    2034  

1.61 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 17           5 895    2034  

1.62 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 19           5 828    2034  

1.63 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 21           8 835    2033  

1.64 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 23         17 728    2034  

1.65 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 23Б           5 420    2034  

1.66 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 25         11 690    2033  

1.67 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 25Б           5 341    2034  

1.68 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 26           5 011    2034  

1.69 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 28 к.1           5 060    2034  

1.70 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 30         25 792    2035  

1.71 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 30 к.1           5 308    2034  

1.72 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 6         17 058    2034  

1.73 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 6А         13 577    2035  

1.74 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 9         11 440    2035  

1.75 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 12         18 979    2033  

1.76 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 17Б         17 585    2035  

1.77 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 19         14 860    2035  

1.78 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 19Б         10 629    2035  

1.79 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 21           5 836    2033  

1.80 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 21А           8 213    2034  

1.81 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 3         21 594    2035  

1.82 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 4         16 673    2033  

1.83 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 6         14 155    2035  

1.84 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 7         22 279    2035  

1.85 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 7Б         13 629    2035  

1.86 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 10           8 750    2034  

1.87 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 11         11 127    2035  



 

1.88 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 12           7 044    2035  

1.89 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 14         11 088    2034  

1.90 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 14А         15 537    2035  

1.91 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 16         15 296    2034  

1.92 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 18           8 762    2033  

1.93 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 22         11 030    2034  

1.94 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 22А         12 962    2034  

1.95 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 24         15 261    2034  

1.96 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 26           8 267    2034  

1.97 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 28         22 690    2034  

1.98 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 30         16 509    2033  

1.99 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 6         12 931    2034  

1.100 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 6А           5 580    2034  

1.101 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 7         10 987    2035  

1.102 Северо-Восточный Бибирево Плещеева ул. 8         21 769    2033  

1.103 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 10           3 892    2034  

1.104 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 15/1           5 962    2033  

1.105 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 17         11 225    2035  

1.106 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 19           5 530    2034  

1.107 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 3         14 038    2035  

1.108 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 9/2         15 193    2034  

1.109 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 10           5 984    2034  

1.110 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 12         20 088    2035  

1.111 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 12А         10 619    2034  

1.112 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 14           6 406    2034  

1.113 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 2           6 378    2034  

1.114 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 8         19 985    2035  

1.115 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 8Б         13 998    2035  



 

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034, 2035 годах запланированы работы по замене 

отработавшего назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок службы лифтов (25 лет) 

2.1 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 19           5 920    2035 

2.2 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 3Б         10 496    2035 

2.3 Северо-Восточный Бибирево Белозерская ул. 5           5 862    2033 

2.4 Северо-Восточный Бибирево Коненкова ул. 17           5 906    2035 

2.5 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 16         25 266    2033 

2.6 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 24         24 800    2033 

2.7 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 32         22 181    2033 

2.8 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 33А           8 303    2034 

2.9 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 36           6 504    2033 

2.10 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 36А         13 831    2033 

2.11 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 38         13 182    2033 

2.12 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 42         17 439    2033 

2.13 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 44           5 098    2033 

2.14 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 56           5 854    2033 

2.15 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 58         17 883    2033 

2.16 Северо-Восточный Бибирево Корнейчука ул. 58В           5 403    2033 

2.17 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 10А         14 180    2033 

2.18 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 10Б         13 675    2035 

2.19 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 21           8 835    2033 

2.20 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 23         17 728    2033 

2.21 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 25         11 690    2033 

2.22 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 25Б           5 341    2033 

2.23 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 3           9 603    2033 

2.24 Северо-Восточный Бибирево Лескова ул. 30         25 792    2034 

2.25 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 13Б         13 981    2035 

2.26 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 15           5 872    2033 

2.27 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 21           5 836    2033 



 

2.28 Северо-Восточный Бибирево Мурановская ул. 7Б         13 629    2035 

2.29 Северо-Восточный Бибирево Пришвина ул. 13Б         14 068    2033 

2.30 Северо-Восточный Бибирево Шенкурский пр. 12         20 088    2033 
 


